EXTRATO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Nº 24/2019-SNFDT

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada que celebram entre si a União, por
intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNPU 05.526.783/0001-65, e a Universidade
Federal de Alagoas - UFAL, CNPJ: 24.464.109/0001-43. OBJETO: "Implantação de Núcleos e
centros de pesquisa de futebol e futsal- Academia do Futebol/seleções do futuro na
Universidade Federal de Alagoas". DESPESA: Os recursos decorrentes do presente Termo
de Execução Descentralizada são provenientes do Ministério da Cidadania, Orçamento
Geral da União no valor total de R$ 292.800,54. PTRES: 161994; Fonte: 0118; GND
33.90.39. VIGÊNCIA: de 24 (Vinte e quatro) meses a contar da data de assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 10 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS; RONALDO LIMA DOS SANTOS,
SECRETÁRIO NACIONAL DE FUTEBOL E DEFESA DOS DIREITOS, CPF: 499.144.138-49 e
MARIA VALERIA COSTA CORREIA, REITORA - UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS - UFAL,
CPF: 284,480.734-87, Processo: 71000.070391/2019-96.

EXTRATO TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA Na 25/2019-SNFDT

ESPÉCIE: Termo de Execução Descentralizada que celebram entre si a União, por
intermédio do MINISTÉRIO DA CIDADANIA - CNFLI: 05.626.783/0001-65, e a Universidade
Federal do Pará - UFPA - CNPJ: 34.621.748/0001-23. OBJETO: "Implantação de 3 núcleos e
centros de pesquisa e desenvolvimento do futebol". DESPESA: Os recursos decorrentes do
presente Termo de Execução Descentralizada são provenientes do Ministério da Cidadania,
Orçamento Geral da União no valor total de R$ 323.516,86. PTRES: 161994; Fonte: 0118;
GND 33.90.39. VIGÊNCIA: de 24 (Vinte e quatro) meses a contar da data de assinatura.
DATA DE ASSINATURA: 10 de dezembro de 2019. SIGNATÁRIOS: RONALDO LIMA DOS
SANTOS, SECRETÁRIO NACIONAL DE FUTEBOL E DEFESA DOS DIREITOS, CPF: 499.144.138-
49 e EMMANUEL ZAGURY TOURINHO, REITOR - UNIVERSIDADE FEDERAL DE PARÁ - UFPA,
CPF: 153.515.992,87, Processo: 71000.073000/2019-95.

DIRETORIA-EXECUTIVA DO FUNDO NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO

Partes: A SECRETÁRIA NACIONAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso das suas atribuições e
com fundamento no Decreto n4 9.674, de 02 de janeiro de 2019, no art. 2° da Portaria
n% 2.234 publicada no Diário Oficial da União, de 5 de dezembro de 2019, e tendo em vista
o disposto na Lei Complementar 101 de 04 de maio de 2000, Lei % 3.666 de 21 de junho
de 1993, e conforme o previsto no art. 27, inciso VI, de Portaria In erministerlal nE 424, de
30 de dezembro de 2016, com a vedação contida no art. 2E, VI, o Decreto nº 6.170, de
25 de julho de 2007, resolve: Art. 1° Prorrogar, "de ofício", a vi anda dos Convênios a
seguir relacionados, celebrados entre a União, por intermédio do Ministério da Cidadania
e Entes Federados, em decorrência do atraso na liberação dos recu sos, pelo exato período
computado nos registros respectivos, conforme apurado em uas respectivas Notas
Técnicas. ASS. Marlene de Sousa Machado Neris - Secretária Nacional de Assisténcia Social
- DATA ASSINATURA - 09/12/2019

SECI PROCESSO ENTE uF NT
CONVÊNIO

DATA FINAL DA 	NCI A
ALTERADA

DE PARA

71000.078003/2017.47 MARTINHO
CAMPOS

MG 854668 29/12/2019 3007/2020

71000.069359/2017-04 PITACIOLANIDIA AC 855191 29/110019 30/07/2020
3 71000069435/201773['ADOPTE ITIT 865213 29/1]/2019 29/070070
4 71000.069469/2017-68 CONCEICAO 	00

ARAGUAIA
PA 855184 29/12/2019 05/08E2020

e 71000.077121/701714 ADAMANTINA SP 854340 25/120019 30/070010
6 71000.078055/2017.74 RIBAMAR FICIUENE 855909 29/12/2019 03/07/2070

71000.07703o/20710 510.M1T0050 RS 859494 79/13/7019
29/12/2019

30/07/20.20
30/07/2020 8 710043 071369/2017.47 ARROIO DOS RATOS RS 054556

Á 71000079017/201777 PARAUAPPAS PÁ R54575 29020019
29/12 /7019

30/07/2020
30/07/2070 10 71000.078515/201/10 CRISTAL RS 857157

11 71000.077015/7017-61 PERIQUITO MG .059186 29/12/2019 30/07/1020
13 71000077917/7007.74 ITUPIRANGA PA 555823 29/17/2049 02/05/2070
13 71000.077E637/201719 CUMARU 	DO

NORTE
PA 856201 29/12/2019 05/08/2020

14 71000 077839/2017-03 ROORIGUES ALVES AC 834507 29/1217019 13/07/2020
15 710000693690017-31 CAPIXABA AC 955710 29/120019

29/170019
290 2/20/9

29/07/2020

02/08/2020
30/07/7070

16 ]1000077836/201705 AVEIRO PA 854512
17 71000.0771E7/7917-03 ADAMANTINA SP 515353
18 71000.077877/201793 CHAVES PA 854565

855188
854256

29/12/7019
29/120019
29/17/7019

13/08/2020

30/09/7020
30/09.32020

19 ]0000069355/201739 CRUZEIRO DO 5Ut. Ar
70 71000.077073/2011-94 MANC10 LIMA AC
21 71000.069 	0 MANOEL URBANO AC 855179 29020019 30/09/2020
22 71000.069362/2017-1Q PLÁCIDO 	DE

CASTRO
Ac 855196 29/12/2019 30/09/2020

23 71000.069345/2017.82 SENA MADLIFTEIRA AC 855174 29/12/2019 30/09/2020
14 n000 069351/7017.46 TARAUACA AC assoe 29/12/2019 30/090026
25 71000.052591/2017.20 PEDRA BRANCA DO

AMA PA RI
AP 863735 29/12/2019 30/09/2020

76 71000072609/701799 CAEM RA 851/34 15/120019 30/090070
27 7101143 079077001711 CHORODNHO co R54709 79/11/21319

75/170019
30/09/2020
30/09/7010 25 71000.0E7497/201 GRAÇA CF 857565.

29 71000.077027/1017-95 QUINADA C 19/12/2019 30/00/2010
30 71000 07867200 	2S SANTA TERESA 997

855451

n1  30/13/2019 30/09.0020
31 71000.078673/201170 SÃO 	GABRIEL 	DA

PAUTA
ES 857780 30/12/2019 30/09/2020

32 71000.092571/201759 NOVO GAMA GO 559555 30/120019 30/09/2070
3.3 71WO0525720017.51 NOVO GAMA GE3 863657 30E12/7019 39/090020
34 73000.0525321201151 NOVO GAMA OQ 063207 30/12/2019 10/09/2070
35 71600.07787E12017 RIO VERDE GO 855166 19/110019 30/090020
36 71001777303/3017-15CIDELÁNDIA MA 854294 29070019 30/09/2020
37 71000.0771730017-11 GRAME, MA 859359 79/120019 30/09/2020
35 71000077999/2017.46 onno MG 106751 5/12/2519 00/09/2020

50/09/1515 19 MOO 077011/2017.82 DOM VIÇOSO me 854154  29/1-2P019
40 71000.078084/201791 MARTINO°

CAMPOS
MG 854562 29/12/2019 30/09/2020

41 71000 077713/2017.E6 MIRAVANTIA MGeA4339 T9/12/2015 30/09/7070
42 71000.079085/701136 PARA DE MINAS MG 054551 29/12/7019 30/03/2020
43 7100111175004/1017-05 PASSA QUATRO MG 856333 79//7/2019 30/09/0020

30/090010 44 710000701390017.5º PATOS DE MINAS MG 855247 29/1711019
45 71000.077525/2017.17 SANTO 	ANTÔNIO

DO AMPARO
MG 854477 29/12/2019 30/09/2020

45 71000.077091/2017.7G SÃO 	1050 	00
DIVIDo

MG asanz 29/12/2019 30109/2020

47 71000.078879E7917-60 URAI MB' 857677 39/17/2019 30/09/5020
48 71000077343/3011-31URUCUIA MG 554366  7,9/12/2019 30/09/2020
49 71000.077958/2017-93 TANGARÁ 	OA

SERRA
MT 856129 29/120013 30/09/2130

50 0500694690 01710 CAPANEMA PA 955159 09/120019 50/09/202.0
51 71000.077970/2017106 CONCEIÇÃO 	00

ARAGUAIA
PA 854502 29/12/2019 30/09/2020

52 71000077818/201115 [URUÁ PA 855695  7902/2019 30/09/7070

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 Ng 239, quarta-feira, 11 de dezembro de 2019

53 71000.0]8050/2017-32 ELDORADO 	DO
CARüÁ

PA 855708 29/12/2019 30/09/2020

54 71000070025/201713 FARO PA 854705 29/12/2019

79/12/1019

30/09/2020

30/09/2020 55 71000.069471/201737 FLORESTA 	DD
ARAGUAIA

PA 855172

55 71000.070018/2017-11 MAGALHÃES
BARATA

PA 854582 19/12/1019 30/09/7070

57 71000.078002/2017-17 MONTE ALEGRE PA .855711 29/12/2019 30/09/2020
58 71000.076979/2017- OURI5AN10A 	DO

NORTE
PA 854094 29/12/2019 30/09/2020

59 71000077901/2017.94 PLACAS 854073 29/170019 30/09/2020
60 71000.075884/201195 PORTEI_ PA 05.6196 29/12/2019 30/09/7020
61 710130.078055/201720 PRIMAVERA PA 955705 29/12/2019 30105/2020
62 71000077777/2017.07 RIO MARIA PA 855752. 29/12/2019 30/D9/2020
63 71000.069479/2017-01 SANTA 	LUZIA 	DO

PARA
PA 855166 29/17/2019 90/09/2020

64 71000.078011/701744 s10 MAMEDE 913 854680 29/12/7019 30/09/2020
55 71000.082537/201184 PARNAGIJÁ PI 863189 30/17/7019

29/12/2019

313/09/2020

30/09/2020 56 71900.046035/2017-37 =5eETIA PR 840899
07 71000.078047/2012.83 MARILUZ PR 855702 79/17/21319 30/0932530

30/09/2020 68 71000.045940001743 SALTO DO ITARARÉ PR 848900 29/17/7519
59 71000.0453013201751 eco 	PEDRO 	DO

PARANÁ
PR 846955 29/12/2019 30/09/1020

70 71000.077901/201188. ENGENHEIRO
PAULO DE FRONTIN

RI 855293 29/12/3019 30/09/2020

71 71000 0779260017-87 peNoNciAs RN 856228 29/12/2019 30E09/7070
77 71000.0778370017-01 PIMENTA BUENO RO 056133 79/12/7019 35/09/2020
73 71000.082228/1017.12 ARROIO 00 TIGRE RS .361100 50/12/2019 30/09/2020
79 71000082229/2017-59 selo RS 067101 30/120019 30/09/1320
75 7101131377705/201710 MACTUA RS 284233 29/12/7019 30/09/1070
76 71000.078316/201764 DERRUBADAS RS 857159 29/12/2019 30/09/2020
77 71000.002157/201740 ERECHIM 552007 25/12/2019 30/09/7020
78 71000.002219/2017-13 ESTREIA RS 502088 29/12/2019 30/090070
79 71000 082231/201718 IITIRAIARAS RS 852108 30/11/2019 30/09/2020
80 71000.082220/101748 JACU:ZINHO 862089 29/120019 30/09/2020
81 71000.07]913/201]-19 NOVA PETRÕPOLIS RS 854554 29/120019 30/09/2010
82 71000.078547/2017-15 PIRAPO 557255 29/12/2019 30/09/2020
83 71000.078551/201705 POREO MAUA RS 557262 29/0/2019 30/09/2020

30/09/202D 94 711300.078552/201778 VITORIA 	DAS
101550E5

05 057290 29/12/2019

85 710000]7831/201774 BLUMENAU 5C 854501 29/12/2019

30/11/7019

3009/2020

35/09/2020 55 71000052240/301796 CAMPO ORE SC 862118
97 71000.075034/2017-12 CHAPEM SC 855911 29/1232019 30/09/7020
09 71000.078005/7017.97 IMBUIR SC 856224 29/120019 30/09/2020
89 71000082529/2017-35. IPUAÇU SC 063704 30/120019 30409/2020
90 71000.077950/2017.77 PRESIDENTE

GEEÚLIO
SC 956234 79/12/2019 30/09/2020

91 7100007]979/101764 RIO 00 CAMPO SC 856289 29/12/2019 30/09/2020
92 71000.082570/2017-12 URUBICI SC 863650 29/12/2019 30/09/7020
93 71000.077838/201796 LAGARTO 9/12/2019 30/09/2020
94 71000.078030/2017-26 isõpous SP 855901 29/12/2019 30/09/2020
95 71000.077935/2017439 ARARAQUARA SP 654538 /12/2019 30/09/2010
96 71000.077941/2017.36 BRODOWSKI SP 854530 29/12/2019 30/09/2020
97 71000057533/2017-75 CAIABU SP 852509 29/11/2019 30/09/2020
98 71000.082587/2017-61 CORDEIROPOLIS SP 853704 30/12E2019 30/09/2030
99 71000.077990/2017-79 ENGENHEIRO

COELHO
SP 5562133 29/12/2019 30/59/2030

100 71000077955/201]-72 JARDINOPOLIS SP 854568 39/12/2019 30/09/2020
101 71000 0825890017.51 JUNDIAT SP 863607 1907/2019 30/09/2020
102 71000.077921/201165 RIBEIRÃO PRETO SP 556076 19/12/2019 30/09/3070
1135 71000.0779100017-11 RIBEIRÃO PRETO SP 855834 29/11/201.9 30/09/2020
104 71000.0779000017.40 RIBEIRÃO PRETO 5P 855777 29/12/2019 30/05/3020
105 71000077892/2017RIBEIRÃO PRETO SP 855769 29/12/2019

29/12/2019

30/09/2020

30/09/2020 106 71000 	e]5/201702 RIBEIRÃO PRETO SP 855764
107 71000077871/2017.16 RIBEIRÃO Peno SP 855762 29/12/2019 30/09/2020
108 71000077843/2017.07 RIBEIRÃO PRETO SP 855756 29/12/2019 30/09/2020

09 7315/201785 IBEIR O PRETO SP 055E19 19/12/2019 30/09/2010
10 000 O 7888/2017.73 IBEIR O PRETO SP 2.55768 29/12/1019 35/09/2020

111 71000.077883/201741 RIBEIRÃO PRETO SP 855766 29/1232019 35/09/2020
112 71000075022/2017130 SANTA 	CRUZ 	DAS

PALMEIRAS
SP 354694 29/12/2019 30/09/1020

113 71000.078037/2017-40 550 JOAQUIM DA
BARRA

SP 855905 29/12/2019 30/09/2020

114 71000.078011/201709 SÃO 1. BARRA SP 855895 29/12/2019 50/09/2020
115 71000.077373/251113 SERRANA SP 255763 79/103019 30/09/2020
116 71000.077003/2917-36 SITIO 	movo 	DO

TOCANTINS
TO 554125 29/12/7019 10/09/7020

117 ]1000077409/2017-19 BEBEDOURO 550211 29/12/701.9

50/12/2019

30/12/2019

25/05/7070

30/09/2020

3009/2020

118

119

71000.052541/2017-4

71000.082351/2017.85

TO SANTO

CAARA Pó
CE

MS

863191

863.200
120

121

122

71000.082554/201711

71000.057553/2017.

71000583550/201133

IGUATEMI

INOCENCl

ITAPORÀ

M5

MS

M5

863203

063205

863199

3.002/2019

30/12/2019

30/120019

30/09/2020

swo9/2070

30/09/2020
123 71000.078018/201701 MAGALHÃES

BARATA
PA 854582 29/12/7019 30/09/2020

124 1000.002156/201721 ARROIO 10 TIGRE RS. 862103 30/12/2019 30/09/2020

30/09/2020 125 71500.007130/201785 ENGROLADO RS 562106 30E12/7019
126 71000.002224/2017-26 GRAMADO 	DOS

LOUREIROS
R5 853187 30/12/2015 30/09/2020

127 71000.082200/1017.50 LAGOA BONITA DO
SUL

Re 862095 30/12/2019 30/09/2020

125 71000.052255/2017.65 tAGOAL) RS 862057 30/12/2019 30/090020

30/09/2020

30/09/2020

129 71000.082261/201134 VALE VERDE RS 5E2093 50/17/2019
130 71000.052531/201715 NOVA ERECHIM SC 863205 30/120019
131

132
71000 051.230/3057-14

71000082603/201116
Nava HORDONTE
POUSO RFOONÇo

Sc 262119

863903
30.03/2019

30/13/1019

30/09/2020

30/09/2020
133

134

135

71000 0781480017.54

71000078097/201

71050.082247/2017.31

550 TOAQUIM

FUNDO MUNICIPAL
DE 	ASSISTÊNCIA
SOCIAL

CONCEIÇÃO 	no
TOCANTINS

SC

TO

To

85.515.2

054051

962116

39/11/2019

19/120019

30/12/2019

30/09/2020

30/09/2020

30/09/2020

ES e dennEn pode riflado no endereço elutr nIco
le denml, pelo ofelloo 05702019121100009

Doo mento assnalp EllOtElmente cantor 	ME n3  .2001

qUe 1.”.fit LEI o Infrair:trUtIma de Cha 	PÚbll. 01.0111

CONTROLADORIA
Realce

CONTROLADORIA
Realce

	Page 1